

令和3年度収支予算書

1 収支予算書(損益)

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

法人会計

(単位:円)

| 科 目 | 予算額 | 前年度予算額 | 増 減 |
|-----------------|-------------|-------------|-----------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 受取会費 | 16,060,220 | 16,232,260 | △ 172,040 |
| 正会員受取会費 | 15,796,220 | 15,968,260 | △ 172,040 |
| 均等割会費 | 264,000 | 264,000 | 0 |
| 事業収益 | 11,330,000 | 10,882,500 | 447,500 |
| 肉用子牛事務受託収益 | 1,400,000 | 1,032,500 | 367,500 |
| 肉用牛肥育経営事業事務受託収益 | 6,000,000 | 6,000,000 | 0 |
| リース事業手数料収益 | 180,000 | 200,000 | △ 20,000 |
| 家畜集出荷事業受託収益 | 350,000 | 350,000 | 0 |
| 養豚経営安定対策事業事務収益 | 3,400,000 | 3,300,000 | 100,000 |
| 畜産クラスター事業事務収益 | 0 | 0 | 0 |
| 雑収益 | 50,000 | 50,000 | 0 |
| 雑収益 | 50,000 | 50,000 | 0 |
| 経常収益計 | 27,440,220 | 27,164,760 | 275,460 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 21,940,500 | 22,209,000 | △ 268,500 |
| 畜産クラスター事業 | 0 | 0 | 0 |
| 役員報酬 | 3,207,500 | 3,264,000 | △ 56,500 |
| 給料手当 | 7,980,000 | 8,565,000 | △ 585,000 |
| 福利厚生費 | 1,720,000 | 1,525,000 | 195,000 |
| 会議費 | 650,000 | 729,000 | △ 79,000 |
| 旅費交通費 | 1,490,000 | 1,408,000 | 82,000 |
| 通信運搬費 | 632,000 | 632,000 | 0 |
| 消耗品費 | 761,000 | 656,000 | 105,000 |
| 印刷製本費 | 120,000 | 120,000 | 0 |
| 光熱水料費 | 1,050,000 | 1,050,000 | 0 |
| 賃借料 | 2,570,000 | 2,500,000 | 70,000 |
| 調査研究費 | 490,000 | 400,000 | 90,000 |
| 委託費 | 1,110,000 | 1,200,000 | △ 90,000 |
| 雑費 | 160,000 | 160,000 | 0 |
| 管理費 | 7,703,680 | 7,589,000 | 114,680 |
| 役員報酬 | 576,000 | 576,000 | 0 |
| 給料手当 | 2,200,000 | 2,200,000 | 0 |
| 役員退職慰労引当金繰入額 | 352,000 | 352,000 | 0 |
| 退職給付費用 | 0 | 0 | 0 |
| 福利厚生費 | 520,000 | 520,000 | 0 |
| 会議費 | 142,000 | 142,000 | 0 |
| 旅費交通費 | 342,000 | 342,000 | 0 |
| 通信運搬費 | 268,000 | 268,000 | 0 |
| 消耗品費 | 199,000 | 199,000 | 0 |
| 印刷製本費 | 120,000 | 120,000 | 0 |
| 光熱水料費 | 220,000 | 220,000 | 0 |
| 賃借料 | 400,000 | 400,000 | 0 |
| 支払会費 | 1,200,000 | 1,250,000 | △ 50,000 |
| 租税公課 | 800,000 | 650,000 | 150,000 |
| 交際費 | 150,000 | 150,000 | 0 |
| 調査研究費 | 100,000 | 100,000 | 0 |
| 支払保険料 | 14,680 | 0 | 14,680 |
| 雑費 | 100,000 | 100,000 | 0 |
| 経常費用計 | 29,644,180 | 29,798,000 | △ 153,820 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 2,203,960 | △ 2,633,240 | 429,280 |
| 損益評価等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | △ 2,203,960 | △ 2,633,240 | 429,280 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 2,203,960 | △ 2,633,240 | 429,280 |
| 一般正味財産期首残高 | 9,416,826 | 9,629,534 | △ 212,708 |
| 一般正味財産期末残高 | 7,212,866 | 6,996,294 | 216,572 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 7,212,866 | 6,996,294 | 216,572 |